
JaJl /rpl,

SMLOUVA O OÍlO
č. zo2í.lol3lo

I.

Smluvní strany

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů, Havřov-Město, Na Schodech 1, příspěvková
organizace
se sídlem 736 0I Havřov-Město, Na Schodech 256lt
IČ : 62331663
číslo účtu : 4L23379t/0100
zastoupená MgA. Terezií Krainovou, ředitelkou ZUŠ

dále jen "objednatel"

Pan
Petr Langer
se sídlem : 796 0t Prostějov, Lužická 266016
IČ: 18514511
číslo účtu : 24005690L9l20L0

dále jen "zhotovitel"

il.
ákladní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č.89l2Dt2 Sb., občanslcý zákonílq
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanslcý zákoníť); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídípříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteČností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlaŠujl, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny,

4. Zhotovítel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy,

5. Účelem smlouvy je generátní oprava k|avíru - křídla značky August Fórster op.
48450

ilI.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svŮj náklad a nebezpečí pro objednatele renovaci
nástroje (dále jen ,,dílo*).

Smlouva o dílo 202Ll0I3lO



Bližšíspecifikace díla je přílohou č. 1 této smlouvy.

2, Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle
čl. N této smlouvy.

ry.
Cena za dílo

1. Cena za dílo činí 130 000,- Kč (slovy: jednostotřicettiďckorun českých).

Cena bude uhrazena zálohou do 30 kalendářních dnů od zveřejnění smlouvy v Regístru
smluv a nabytí účinnosti ve uýši 20 000,- Kč (slovy : dvacettisíckorunčeských)

Doplatek ve uýší 110 000,- Kč (slovy : jednostodesettisíckorunčeslcých) po převzetí díla
na základě faktury vystavené zhotovitelem.

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, §. cenu díla včetně dopravného a
instalace na místo předání. Cena za dílo je stanovena jako nejuýše přípustná a není ji
možno překročit.

v.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovítel je povinen předat objednateli dílo v místě předán| ktením je ZUŠ B. Martinů,
Na Schodech 1, Havřov

2. Zhotovitelje povinen provést dílo do 30. 11. 2O2L

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

vL
Práva a povinnosti smluvních stran

1. NenÉli stanoveno touto smlouvou výslovně jina( řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku,

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisŮm a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I., tedy nejvyšší
jakosti díla, Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné
dokumentaci váahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno
a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) UmoŽnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel 4tstí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně Či jinak poruŠuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neuČinili tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotnl, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

Smlouva o dílo 202tl0l3lO



Vil.
předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo přewít v přrpadě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O Předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o přeaání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavřeni
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele , že dílo přejímá (nepřejímá),

D datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupcŮ objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

4. NebezPeČÍ Škody na nástroji, nese zhotovitel, Nebezpečí škody přechází na objednatele
dnem převzetí díla objednatelem.

platební 
" 

,"'H,'.l;ní podmínky
1. Úhrada ceny zadílo bude realizována dle č. IV odst. 1 této smlouvy.
2. Podkladem pro Úhradu ceny za dílo bude v případě zálohy i doplatku faktura, která bude

mít náleŽitosti daňového dokladu (dále jen ,faktura"). Kromě náležitostí ,tunou.nýiň
Platnými Právními předpisy pro daňorný doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvéit i
ýto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, tČO ob;ednatele,
b) Předmět smlouvy, §. text,,,generální oprava klavíru - křídla značky August Fórster op,

48450"

c) oznaČení banky a ČÍslo ÚČtu, na ktený musí b,it zaplaceno (pokud je číslo účtu odlíšné
od ČÍsla uvedeného v Čl. I odst. 2, je zhotovítel povinen o této sřutečnosti v souladu
s čl. il odst. 2 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) oznaČení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

D ČÍslo záPisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí
díla bude přílohou faKury.

3. Povinnost zaPlatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

4. LhŮta sPlatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chYbně vYÚČtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s v}rznačením důvódu vrácení. Zirotovitel
Provede oPravu vYstavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet
PŮvodní lhŮta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové fakturý
objednateli.

Smlouva o dílo 2027/0I3lO



1.

2.

Ix.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

Objednatel má právo z vadného plnění zvad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projevil-|i se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetl, neprokáže-li zhotovitel opak.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka")
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce24 měsíců (dále též
,,záruční doba"). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční
doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které
nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí
podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

Vady díla dle odst, 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

VeŠkeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnějŠÍ specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

. e-mail: pe-langer@seznam.cz,nebo

. adresu: 796 01 Prostějov, Lužická 266016

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
poruŠením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkéúrím případě nedohodnou písemně jinak.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsícŮ.

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné rnýŠi. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

11. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 7 tohoto článku
smlouvy, vyrve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní
vadu díla ani v náhradní lhŮtě stanovené v opakované vyzvé, je objednatel oprávněn
nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele.
Při rnýběru tohoto třetího subjektu bude objednatel nebo uživatel postupovat přiměřeně
s péČÍ řádného hospodáře a takovým způsobem, ktený je pro odstranění vady díla obvyklý
a běžný.

x.
Sankce

3.

4,

5.

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo
pokutu ve uýŠi 0,25 o/o z ceny za dílo
za každý započatý den prodlení.

povinen zaplatit objednateli smluvní
dle č|, IV odst. 1 této smlouvy, a to

včas, je
bez DPH

Smlouva o dílo 202Il0I3lO



4.

1.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhŮtě uvedené v čl. X odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve uýŠi 0,25 o/o z ceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve uýši stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné rnýši.

xI.
Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. v odst. 2 této smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technicloých norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného

plnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé vyzvé zhotovitele k uhrazení

dlužné částky, přičemž druhá vyer nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručenípruní wzw.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-|i přísluŠným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona Č. L8a2W6 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutD;

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro ÚČely této smlouvy se pod pojmem ,,bezzbytečného odkladu" dle S2002 občanského
zákoníku rozumí,,nejpozději do 3 týdnů".

xII.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, westupně číslovaných a takto označených dodatků.

Zhotovitel nemŮŽe bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží jedno a zhotoviteljedno vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašujl že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážné a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně neuýhodných podmíne( a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují sWmi podpisy.

1.

Smlouva o dílo 202Il0I3lO



v Havřově dne: il f , ;:Ú/l

Záx§atiilí *i nůi**ká ěkerla
Fnhui;iau,rlt{.qni,-rů. r

Havííc.l - i1-1J;:(j, irla S;l,,;i,ec/1,
}f,,;3;;;4, v, :L,j;. 

-!t,J

llÁ,O,tlw,,^
za objednatele

MgA. Terezje Krainová
ředitelka ZUS B. Martinů

v prostějově dne: 
"2e. 

r. JeX4
H:i, , -.,§VÍRF{ICTVÍ

I}FTR LANGER
l užtcxÁ 6, /e6 01 pRosrĚlov

Petr Langer

Smlouva o dílo 202LlOL3lO

.. rnob. 605 831 55/tl... rF.\ !z.l. 5.t1. l,JlČ. cu6503310682



vl
TRILaft|

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů,

Havířov - Město, Na Schodech 1, příspěvková organizace

Cenové nabídka na generálníopravu klavíru - křídla značky Augušt Fórster op. 48450.

Renovace zahrnuje:

generálníoprava mechaniky - výměna kladívek

-výměna opotřebovaných kůží a plstí

výměna klávesového obložení, přeplstění klávesových otvorů

oprava rezonanční desky, nastavení strunového tlaku

výměna ladících ko|íků a strun

lak - oprava politury

doprava (tam a zpět)

Cena celkem je 130000,-Kč a nebude překročena.

Termín realizace do listopadu 2021,

V Prostějově 30.4.2021

Petr Langer

Lužická 6

796OL Prostějov

r
KLAVIRNICTVI

PETR LANGER
LUžICKÁ 6, 796 0,t PRosTĚJoV

mob. 605 831 55/t
;An.{p§ tJ 511 Frlč:C:6503310682


